

Curva ABC de Serviços - LOTE 1

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, SOBRE COLCHÃO DE AREIA LAVADA E REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA

Local:

Diversas ruas do município

Tabelas de Referência:

SINAPI - 06/2025 - Pernambuco

SICRO3 - 04/2025 - Pernambuco

ORSE - 05/2025 - Sergipe

B.D.I.

Não Desonerado:

NORMA: 20,09 %

DIFERENCIAL: 10,89 %

Encargos Sociais:

Não Desonerado:

Horista: 113,84%

Mensalista: 70,11%

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
101169-MODIFICADA	Próprio	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	31.865,39	80,32	2.559.428,12	66,25	66,25
94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	10.733,94	54,84	588.649,26	15,24	81,49
00006081	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATÉ 10 KM)	M³	7.349,61	54,26	398.789,83	10,32	91,81
4011228	SICRO3	Sub-base estabilizada granulometricamente com mistura de solos na pista com material de jazida - 100% Proctor intermediário	m³	7.349,61	15,03	110.464,63	2,86	94,67
8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte dematerial c/distancia até 10km	m	10.685,94	6,70	71.640,37	1,85	96,52
4011209	SICRO3	Regularização do subleito - 100% Proctor intermediário	m²	31.865,39	1,54	49.072,70	1,27	97,79
2605	ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m²	31.865,39	1,43	45.567,50	1,18	98,97
01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UNIDADE	1,0	18.655,20	18.655,20	0,48	99,45
5502116	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em leito natural - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	2.020,95	9,06	18.309,80	0,47	99,93
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,0	468,06	2.808,36	0,07	100,00
Total sem BDI =						R\$ 3.863.340,38		
Total do BDI =						R\$ 738.445,65		
Total Geral =						R\$ 4.601.786,03		

CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA – EIRELI.

Cleyton da Silva

Engenheiro Civil – CREA/ PE: 12814477

LOTE II - Elaboração de Projetos

Contrato PMT n.º 009/2020